
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 27.12.2021 №742 
«Об утверждении бюджетного прогноза городского округа Стрежевой на период 

до 2026 года» (в редакции от 09.01.2023 №9) 
 
 

В соответствие со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании пункта 28 части 1 статьи 5 решения Думы городского 
округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Стрежевой», постановления Администрации 
городского округа Стрежевой от 29.09.2015 № 666 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа Стрежевой на 
долгосрочный период» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить бюджетный прогноз городского округа Стрежевой на период до 

2026 года согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 

округа Стрежевой: 
- от 25.01.2017 № 40 «Об утверждении бюджетного прогноза городского 

округа Стрежевой на период до 2021 года»; 
- от 10.01.2019 № 7 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Стрежевой от 25.01.2017 № 40». 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная 

звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                          В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации городского 
округа Стрежевой 
от 27.12.2021 №742 (в редакции 
от 09.01.2023 №9) 

 
Бюджетный прогноз городского округа Стрежевой на период до 2026 года 

 
млн.рублей 

Наименование 
показателя 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Доходы 2 263,8 2 398,0 2 069,7 1 822,4 1845,2 1 845,2 
в том числе:           
Налоговые и 
неналоговые 
доходы 

553,8 736,1 777,7 807,5 823,0 823,0 

Безвозмездные 
поступления 1 702,7 1 643,3 1 292,1 1 014,9 1 022,2 1 022,2 

Расходы 2 318,0 2 484,9 2 129,6 1 787,0 1 809,8 1 809,8 
в том числе:           
расходы на 
обслуживание 
муниципального 
долга 

0 0,6 2,8 8,3 4,9 4,9 

условно 
утвержденные 
расходы 

- - -  22,2  45,6 45,6 

Дефицит 
(профицит) - 106,4 - 87,0 - 59,9 35,4    35,4 35,4 

Объем 
муниципального 
долга (на 
первое января 
очередного 
года) 

5,9 4,1 37,1 95,2 59,2 23,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
Администрации городского 
округа Стрежевой 
от 27.12.2021 №742 (в редакции 
от 09.01.2023 №9) 

 
Информация о показателях финансового обеспечения муниципальных программ и 

непрограммных направлений деятельности городского округа Стрежевой 
 

млн.рублей 
Наименование 

муниципальной программы 
городского округа Стрежевой 

Прогноз  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1. Расходы на реализацию 
муниципальных программ - 
всего, в том числе: 

2 318,
0 

2 484,
9 

2 129,
6 

1 787,
0 

1 809,
8 1 809,8 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории городского округа 
Стрежевой» 

54,1 77,7    38,9 38,8 38,8    38,8    

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей 
городского округа Стрежевой» 

10,5 14,4    8,1    2,6    2,6    2,6    

Программа комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры  городского 
округа Стрежевой  

45,9    44,1    38,6    21,0    21,0    21,0    

Муниципальная программа 
««Чистая вода» городского 
округа Стрежевой 

- 48,6 0,5 - - - 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищного 
хозяйства и капитального 
ремонта жилищного фонда 
городского округа Стрежевой» 

4,1    4,1    4,4    4,2    4,2    4,2 

Муниципальная программа 
«Развитие инфраструктуры 
городского хозяйства и 
благоустройства городского 
округа Стрежевой» 

80,2  83,6    99,6    25,2    25,2    25,2    

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
дорожной деятельности на 
территории городского округа 
Стрежевой» 

107,0    85,0    65,0    24,3   24,5 24,5 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений, а также 
минимизация и (или) 

1,1  3,2    5,3    1,3    1,3    1,3    



ликвидация последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
городского округа Стрежевой» 
Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
городского округа Стрежевой» 

14,4    21,3    16,5    12,8    12,8    12,8    

Муниципальная программа 
«Формирование 
благоприятной и доступной 
социальной среды в 
городском округе Стрежевой» 

18,2    29,1    26,6    18,7    18,1 18,1    

Муниципальная программа 
«Детство под защитой»  46,6    56,1    29,7    27,6    27,6    27,6    

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на  
территории городского округа 
Стрежевой»  

130,9    135,9    101,4    74,0    74,0    74,0 

Муниципальная программа 
«Развитие образования 
городского округа Стрежевой» 

1 
317,6    

1 352,
3   

1 221,
3    

1 115,
7 

1 115,
7 1 115,7 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории городского округа 
Стрежевой» 

113,9    153,1    95,5    87,8    87,8    87,8 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления» 

15,8    19,1    18,5    17,4   17,4   17,4 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды городского 
округа Стрежевой на 2020-
2025 годы»  

41,3     40,3 2,9    2,0    2,0    2,0 

Муниципальная программа 
«Формирование 
законопослушного поведения 
участников дорожного 
движения в городском округе 
Стрежевой» 

2,5 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

2. Расходы на непрограммные 
направления деятельности 316,3 317,0 356,7 313,4 336,7 336,7 

  


	Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 27.12.2021 №742 «Об утверждении бюджетного прогноза городского округа Стрежевой на период до 2026 года» (в редакции от 09.01.2023 №9)

